华东理工大学文件
校通字〔2006〕136 号

———————————————————————————

关于印发《华东理工大学实验教学辅助岗位人员

星级考核办法（试行）》的通知

现将《华东理工大学实验教学辅助岗位人员星级考核办法（试

行）》印发给你们，请认真遵照实施。

特此通知。

华东理工大学

二○○六年七月三日

主题词：人事  实验  教学  考核  通知

内 发：金山校区，各学院、系、所，各部、处、室、馆，后勤

各部门，校产各单位

华东理工大学校长办公室 2006 年 7月 3日

华东理工大学实验教学辅助岗位人员星级考核办法

（试行）

为加强实验教学辅助岗位人员的管理，调动实验教学辅助人

员的工作积极性、主动性和创造性，促进我校实验室的建设与发

展，不断提高实验教学质量、科学研究和实验室管理水平，特制

定本办法。

一、星级考核范围

本办法适用于编制在实验教学岗位的实验教学辅助人员、管

理人员的星级考核。

二、星级考核原则

1、定性与定量考核相结合。定性考核以能否履行岗位职责

为主，定量考核以完成所承担的实验教学、科学研究和实验室管

理工作的任务量为主。

2、德、勤、绩、能综合考核。考核应结合实验技术人员的

岗位职责和承担的实际工作任务，从德、勤、绩、能四个方面进

行，以实际完成的工作量和工作成绩为主（附表为星级考核的基

本内容，各学院可根据实际情况增加星级考核内容，另制作星级

考核表）。

三、星级考核的组织单位

1、以学院为单位，负责考核的组织和领导。

2、考核的基层单位为各学院下设的实验中心或实验室。

四、星级考核办法

1、实验技术人员按《华东理工大学实验教学辅助人员星级

考核办法》填写《实验教学辅助人员星级评分表》，备齐相应的

支撑材料，并按考核表的内容写出工作年度总结。

2、考核工作由实验中心(室)主任负责（可成立考核组），被

考核人员向实验教学中心及实验教师等人员述职，并检查核实被

查资料。

3、考核组提出星级考核等级，经所在学院领导签署星级考

核等级建议意见后报实验室与装备处核准。

4、考核等级分为五个星级：

综合评分 星  级

95 分以上 五星级

85～94 分 四星级

80～84 分 三星级

70～79 分 二星级

60～69 分 一星级

综合评分在 60分以下的为不合格。

四星级以上，可参加学校的实验室先进个人评选，四星级以

上人数控制在 15%，其中五星级人数控制在 3%～5%。

5、教辅人员的岗位津贴和业绩点津贴与所评星级相挂钩，

被评为实验室先进的个人应适当增加津贴，同时综合评分的结果

作为被考核人员聘任、评优、晋职、晋级的重要依据。

6、星级考核等级不合格的人员，调离工作岗位或降职，其

工资等待遇按新任工作岗位重新确定，并扣发一年住房货币补

贴，待考核合格后再继续发放。连续两年考核不合格的人员应予

以辞退。

华东理工大学

二○○六年七月三日

华东理工大学实验技术人员星级考核表

学院：                                        填表日期：          年   月   日

姓  名  职称  考核年度

实验中心或实验室

工作量
算项目

评 分 要 点
标准
分值

自评
分

考核
得分

政治思想好，有较强事业心和责任感，爱岗敬业，服务
育人。 德

团结协作，关心集体，服从安排，工作积极主动。
15

能严格遵守学校的作息制度，不迟到，不早退，出勤率
高，挂牌上岗，穿着工作服等。
能及时认真地填写岗位日志、学生实验记录、仪器设备
使用记录和维修记录及实验室的安全记录等。
实验室整洁卫生，无安全隐患，节能增效有实效。

勤

完成一定的实验教学和管理工作（按 1680 小时/年标准
进行考核）。

20

固定资产仪器帐、物相符率 100%，仪器设备完好率 90%
以上。
实验室的各项检查达标。
实验室日常管理工作规范，科学、规范地做好或参与档
案材料的收集、整理、归档工作，统计数据正确。
积极参加业务技能培训，不断提高自己的业务素质。

绩

认真完成岗位工作，实验教学和管理工作中有成绩。

30

能独立完成实验材料的制备和实验前的各项准备工作。
能熟练掌握实验室仪器设备的安装、调试和使用技术。能

实验教学和管理工作中有创新成果。
35

综合得分 100

实 验 室

对工作量

计算评价

考核组组长：：           年   月   日

学院意见

                            负责人：                年   月   日

校主管部门

审核意见

                              负责人：              年   月   日